
Contacto

Teléfono +34 926418100
Correo Electrónico 
patrimonioycontratacion@puertollano.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(13500) Puertollano España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3512/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 13:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Puertollano
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertollano.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tbEUO6e%2BaX%2BXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Renting de tres vehículos patrulla destinados al servicio de la Policía Local del
Excmo. Ayuntamiento de Puertollano.

Establecimiento de las condiciones administrativas por las que ha regularse la adjudicación del suministro delDescripción 
renting de tres vehículos patrulla destinados al servicio de la Policía Local del Excmo. Ayuntamiento de Puertollano.
Valor estimado del contrato 154.710,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 187.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 154.710,74 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.
66114000 - Servicios de arrendamiento financiero.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será por un periodo de cuatro (4) años. Clausula 3.3 PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

PLAZA De la Constitución 1
(13500) PUERTOLLANO España

procede adjudicar a la empresa TRANSTEL S.A. EL CONTRATO DE RENTING DE TRES VEHÍCULOS PATRULLA
DESTINADOS AL SERVICIO DE LA POLICÍA LOCAL DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PUERTOLLANO.
EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN Nº. 3512/2024 de conformidad con su oferta por un importe total de 140.112 euros

http://www.puertollano.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tbEUO6e%2BaX%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D


por los CUATRO AÑOS de renting (169.535,52 euros con IVA incluido). Los vehículos de la marca Renault Arkana
Evolution e-Tech Full Hybrid de 105 kW (145 CV) con 105 g/km de emisiones de CO2. Dichos vehículos deberán
asimismo estar equipados y carrozados de conformidad con las especificaciones establecidas en el Pliego de
Prescripciones Técnicas en relación con el Reglamento de Uniformidad de Orden 11 de mayo de 2011 de la Consejería
de Presidencia y Administraciones Públicas sobre Uniformidad, medios técnicos y de identificación profesional , emblema
y divisas de los Cuerpos de Policía Local. De conformidad con la oferta presentada, resulta un importe de renting por
VEHICULO AL MES de 973 euros (1.177,3 euros con el 21% de IVA)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TRANSTEL,S.A.
NIF A46063814
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA MADRID Nº26
(46190) RIBA-ROJA DEL TÚRIA España

Contacto

Teléfono 961643013
Correo Electrónico pliegos@transtelsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 140.112 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 169.535,52 EUR.

Motivación

Motivación Vistos los vehículos ofertados, resulta que la oferta presentada por la empresa TRANSTEL, S.A. con NIF
A46063814, ha resultado la oferta económica más baja de las presentadas habiendo obtenido la puntuación total más alta
de 95 puntos. De conformidad con dicha oferta al resultar ésta la más ventajosa económicamente para los intereses
municipales, la mesa acuerda elevar al órgano de contratación, propuesta de adjudicación del Expte. 3512/2024 relativa al
Suministro de Renting de TRES VEHÍCULOS patrulla para la Policía Local de Puertollano, a la empresa TRANSTEL S.A.
de conformidad con su oferta por un importe total de 140.112 euros por los CUATRO AÑOS de renting (169.535,52 euros
con IVA incluido). Siendo los vehículos ofertados por dicha mercantil para dicho renting, de la marca Renault Arkana
Evolution e-Tech Full Hybrid de 105 kW (145 CV) y 105 g/km de emisiones de CO2. Dichos vehículos deberán asimismo
estar equipados y carrozados de conformidad con las especificaciones establecidas en el Pliego de Prescripciones
Técnicas en relación con el Reglamento de Uniformidad de Orden 11 de mayo de 2011 de la Consejería de Presidencia y
Administraciones Públicas sobre Uniformidad, medios técnicos y de identificación profesional , emblema y divisas de los
Cuerpos de Policía Local. De conformidad con la oferta presentada, resulta un importe de renting por VEHICULO AL MES
de 973 euros (1.177,3 euros con el 21% de IVA) siendo por tanto la oferta más económica de las presentadas.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=02db2c93-d6ca-4d44-b61e-66c654fbd8b0


Contacto

Teléfono 926418118
Correo Electrónico alcaldia@puertollano.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(13500) PUERTOLLANO España

Contacto

Teléfono 926418118
Correo Electrónico alcaldia@puertollano.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(13500) PUERTOLLANO España

Contacto

Teléfono 926418172
Correo Electrónico aguzman@puertollano.es

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(13500) PUERTOLLANO España

Precio de la oferta más baja 140.112 EUR.
Precio de la oferta más alta 143.232 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Fecha del Acuerdo 10/07/2024
Plazo de Formalización Del 02/08/2024 al 06/08/2024

Observaciones: El contrato se perfeccionará mediante su formalización de acuerdo con el artículo 153 LCSP 9/2017, en
un plazo no superior a cinco días a contar desde el siguiente a aquel en que hubiera recibido el requerimiento, una vez
transcurrido el plazo de quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y
candidatos, al tratarse de un contrato susceptible de recurso especial en materia de contratación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Excmo. ayuntamiento de Puertollano
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.puertollano.es/

Presentación de recursos

Alcaldía Excmo. Ayuntamiento
Sitio Web https://www.puertollano.es/

Arbitraje

Alcaldía Excmo. Ayuntamiento
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.puertollano.es/

https://www.puertollano.es/
https://www.puertollano.es/
https://www.puertollano.es/


Lugar

Sala Reuniones Unidad Administrativa de Patrimonio y
Contratación

Dirección Postal

Calle Aduana, 21 - Entreplanta
(13500) Puertollano España

SOBRE A documentación acreditativa de
cumplimiento de requisitos previos

Apertura sobre administrativo
El día 29/05/2024 a las 10:30 horas
La Mesa de Contratación llevará a cabo la apertura
electrónica del Sobre A y examinará la documentación
en ella incluida

Lugar

Sala Reuniones Unidad Administrativa de Patrimonio y
Contratación

Dirección Postal

Calle Aduana, 21 - Entreplanta
(13500) Puertollano España

SOBRE B Propuesta económica evaluable
por criterios matemáticos o automátcos

Apertura sobre oferta económica
El día 29/05/2024 a las 10:30 horas
Tras la apertura del sobre A, se procederá a la
apertura de la oferta económica

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/05/2024 a las 23:50

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2024 a las 23:50

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : la asistencia estará condicionada al aforo permitido por la sala

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Restringida la asistencia a los miembros de la mesa

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- Menor precio de contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: fórmula P=70*(A-B)/(A-C) exp (1/6). Donde P= Puntuación otorgada al licitador. A= PrecioExpresión de evaluación 

de licitación B= Oferta a valorar. C= Oferta más baja.
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

2.- Mayor núm. CV
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Puntos de acuerdo a la siguiente escala.- De 108 a 119 CV= 5 puntos., De 120 a 139 CV=Expresión de evaluación 

10 puntos.,De 140 a 160 CV= 15 puntos.,Más de 160 CV= 20 puntos.
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

3.- NIVEL DE EMISIONES COMBINADAS CO2 WLTP g/km
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se concederán los siguientes puntos de acuerdo a la siguiente escala.- A.- de 133 hastaExpresión de evaluación 

125:=5 puntos. B.-menos de 125: 10 puntos.
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yEDHqmTqlC1SYrk JkLlFdw%3D%3D

ID 0000013766507 |  2024-000769247 | Fri, 12 Jul 2024 13:28:39:591 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82011579078841988046932622148726251914 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yEDHqmTqlC1SYrkJkLlFdw%3D%3D

